
ZŠ	  Easy	  Start,	  s.r.o.,	  Brojova	  2113/16,	  326	  00	  Plzeň	  2-‐Slovany	  
	  

	  

Zpráva	  o	  činnosti	  
školy	  spolupracující	  s	  Mensou	  ČR	  

Jsme	  unikátní	  soukromá	  základní	  škola	  v	  Plzni,	  která	  je	  zaměřená	  na	  anglický	  
jazyk	  a	  preferuje	  individualitu	  a	  osobní	  přístup	  ke	  každému	  žákovi.	  O	  tom	  také	  
svědčí	  snížený	  počet	  žáků	  v	  jedné	  třídě	  na	  cca.	  12.	  Díky	  tomu	  umožňujeme	  
každému	  žákovi	  individuální	  rozvoj,	  nadanému	  dítěti	  rychlejší	  postup	  a	  dětem	  se	  
specifickými	  poruchami	  učení	  či	  slabším	  žákům	  nabízíme	  individuální	  přístup.	  

Mezi	  naše	  přednosti	  patří	  především:	  

• výrazně	  rozšířená	  výuka	  anglického	  jazyka	  -‐	  výuka	  již	  od	  první	  třídy,	  
konverzační	  hodiny	  s	  rodilým	  mluvčím,	  začlenění	  angličtiny	  i	  do	  dalších	  
hodin	  –	  metoda	  CLIL,	  spolupráce	  s	  organizací	  NAEP	  

• péče	  o	  nadané	  děti	  -‐	  klub	  nadaných	  dětí,	  herní	  klub	  a	  kroužek	  šikovných	  
makovic	  (vedené	  členkou	  Mensy	  ČR)	  

• zařazování	  prvků	  alternativního	  školství,	  aktivního	  učení,	  tvořivé	  činnosti	  
žáků,	  projektového	  a	  skupinového	  učení,	  kritického	  myšlení	  

• individuální	  práce	  s	  dětmi	  -‐	  s	  nadanými	  i	  se	  speciálními	  vzdělávacími	  
potřebami	  

• velice	  moderní	  vybavení	  školy	  –	  počítače,	  interaktivní	  tabule	  
• lyžařské	  kurzy,	  plavecký	  výcvik,	  škola	  v	  přírodě,	  výjezdy	  do	  zahraničí	  
• otevřená	  komunikace	  s	  rodiči	  
• kvalifikovaný	  kolektiv	  se	  zápalem	  ve	  svém	  oboru	  
• přípravná	  třída	  pro	  základní	  školu	  

Mgr.	  Bc.	  Kateřina	  Paušová	  
lektorka	  Klubu	  nadaných	  dětí	  
při	  ZŠ	  Easy	  Start,	  s.r.o.	  

V	  Plzni,	  dne	  7.	  10.	  2012	  


